## A – Cambridge, University Library, MS li.3.8

1. ?. *Apprehende arma et scutum et exsurge in adiutorium* (Ps 34:2). Si debilis quisquam bellum inire debeat cum aduersario forti et astuto . . .- . . pro hereditate nostra ciuitate, scilicet celesti. Ad quam etc. Ff. 41–43v.
2. T19\*. *Hortamur vos ne in vacuum gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Karissimi, ista dicitur dominica in quadragesima. Est quadragesima dies quadraginta dierum incipiens ab hac dominica . . .- . . qui similes estis sepulcris dealbatis. . Ff. 43v–45v inc.
3. T26. *Christus passus est pro nobis* (1 Pet 2:21). Racio potest assignari quare hodie sancta Ecclesia a Spiritu docta . . .- . . in iusticia vero mortis adquisicio. Ff. 46–47 inc.
4. So8\*. *Lapis solutus calore in aes vertitur* (Job 28:2). Ista verba, dilectissimi, si ad literam intelligantur, veritatem habent, sed spiritualiter . . .- . . imetemur [!] ergo beatum Thomam in hiis et consimilibus, vt tandem peruenire possimus ad gloriam, etc. Ff. 47v–48.
5. ?. *Veni, Domine Iesu* (Rev 22:20). Scitis quod vnumquodque naturaliter sanitatem corporis diligit . . .- . . in gloria collocabitur, vbi videbimus Deum sicut est. Ad quam visionem. . . Ff. 49–50.
6. ?. *Paenitentiam agite* (Matt 3:2). Dilectissimi, sapiens rex Salomon qui scienciam docet . . .- . . penitentiam agamus et Deum rogemus vt concedat nobis finem bonum et post hunc finem nos perducat. . . Ff. 50–51.
7. ?. *Parce, Domine, parce populo tuo* (Joel 2:17). Karissimi, quando aliquis populus verberibus opprimitur grauioribus, tanto idem populus ad Deum calmat [!] feruencius . . .- . . in quibus duxerunt dies suos in mundo etc. Ff. 52–53 inc.
8. ?. *Ultra non seruiamus peccato* (Rom 6:6). Wlgariter dicitur, Stultus est qui potest eligere et capit partem peiorem . . .- . . pro nostro fideli seruicio in celesti gloria mercedem habere mereamur. Quam. . . Ff. 53–54.
9. ?. *Orate, ut non intretis in temptationem* (Matt 26:41). In quibus Saluator duo facit: primo ad ipsum interueniendum nos inuitat . . .- . . regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Ad quod. . . Ff. 54–55.
10. ?. *Hortamur vos, ne in vacuum gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Hec gracia est remissio peccatorum . . .- . . nisi enim dolor pudorem vincat, non est iste dolor contricio vera. Ff. 55–56.
11. T28\*. *Tene quod habes* (Rev 3:11). Karissimi, magne virtutis est amicum adquerere [!], set maioris est amicum adquesitum [!] retinere. Set tu, quicumque Christiane, hodie in ecclesia . . .- . . tradatur sepulture et

- anima cum Filio Dei assendat [!] ad celum. Quod. . . . Ff. 56–57v. Also X-125; Y/1, f. 125v.
12. T19. *Ecce nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Karissimi, infirmis [!] multiplicibus egritudinibus laborant' maxima materia consolacioni quando veniens ad eum . . . . et tunc sunt dies desiderandi. Ff. 58–59 inc.
  13. ?. *Christus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum ut sequamini vestigia eius* (1 Pet 2:21). Christus de mundo transiens multas angustias et tandem mortem sustinuit . . . . relinquendo ex hiis patet quod passio Christi fuit necessaria etc. Ff. 59–60.
  14. T20. *Haec est voluntas Dei, sanctificatio vestra* (1 Thess 4:3). Scribitur, karissimi, Luce 12, Seruus sciens voluntatem Domini et non . . . . que perfecte habebitur et plenius in gloria. Quam nobis. Ff. 62r–v.
  15. T41/5\*. *Panem de caelo praestitisti eis omne delectamentum in se habentem* (Wisd 16:20). Boni et mali hic sine gracia Dei et eius adiutorio et eius misericordia nichil possumus agere . . . . Deus det nobis graciam suam sic manus et cetera membra nostra et sensus exteriores et interiores sic custodire. . . . Ff. 66–71. Also in Merton 248, f. 131rb.
  16. ?. *Memorare testamenti Altissimi* (Sir 28:9). Valerius libro suo 1 capitulo narrat quod maiores natu Romanorum opera predecessorum suorum egregio carmine . . . . ad illum diem te para in quo gloria huius mundi finienda est. Ad quam. . . . Ff. 71–74v.
  17. ?. *Benedictus qui venit in nomine Domini* (Matt 21:9). Karissimi, secundum philosophos et eciam astrologes [!] inter omnes planetas sol precellit . . . . de quolibet sensu vel membro que nos ad peccatum alliciunt. <non plus in copia>. Ff. 74v–76 inc.
  18. T24\*. *Ecce rex tuus venit tibi mansuetus* (Matt 21:5). Introductio fuit de breui honore hodie Christo collato . . . . Rex iste mansuetus Christus est . . . . et ideo demonibus traditur eternaliter crucianda. <non plus in copia>. Ff. 76v–77 inc.
  19. T26. *Per proprium sanguinem introivit semel* (Heb 9:12). Karissimi, in principio debetis scire sicut docet beatus Anselmus *Cur Deus*, quod creatura rationalis . . . . Pater omne iudicium dedit Filio etc. Ff. 77v–79.
  20. T19+. *Dominus hiis opus habet* (Matt 21:3). Karissimi, sum nuncius ad vos arduis negociis et missus ex parte regis et tocius consilii ad notificandum vos de vna magna taxacione . . . . sic et vos confitemini alterutrum peccata vestra etc. Ff. 79v–81.
  21. T28\*. *Panem nostrum cotidianum da nobis hodie* (Matt 6:11). þe bred þat fede3 vs eueri day þou graunte vs lord þis esterday. Karissimi, qualiter hec

- verba sunt ad propositum aduertamus . . . -. . . redemisti me, Domine Deus veritatis. Ff. 81v–82v.
22. ?. *Luna mutatur* (Sir 27:12). Reuerendi mei, ut directe descendam ad materiam sermonis, scire debemus secundum Ysodorum *Ethimologiarum* quod luna mutatur variis temporibus . . . -. . . sed luna perfecta in eternum et testis in celo fidelis. Vnde tota die predicaui de inconstancia, iam intendo vobis predicare de constancia et quare tenebimus nobiscum illum reuerendum Dominum quem accepimus. Tene inquit. . . . Ff. 82v–84v.
23. ?. *Tene quod habes, ne alius accipiat a te coronam* (Rev 3:11). Non est enim magnum bonum amicum acquirere, set potius magnum est amicum adquesitum tenere. Pro quo scire debemus, si tenere voluerimus hunc regem regum . . . -. . . per piissimam mortem tuam mane nobiscum, Domine. Quod. . . . Ff. 84v–85.
24. ?. *Heu, heu, heu* (Ezek 6:11, or rather 9:8?). Heu, casus accidit dolorosus: punctus qui erat in circuli medio non contentus tali loco tam abcessit rupto circulo . . . -. . . heu inicium misero cognita tela michi parce patrie nec memor huius o si etc. [= “heu nimium misero cognita tela mihi Parce pater patriae ne nominis inmemor huius olim placandi spem . . . ,” Ovid, *Tristia* 2.180–181]. <non plus in copia>. Ff. 85–88v inc.
25. T41/5. *Sic honorabitur quem rex voluerit honorare* (Esther 6:9). Pro processu sermonis debetis scire quod quatuor personas in mundo isto video honorari . . . -. . . in me manet et ego in illo etc. Quod. . . . Ff. 89–90v.
26. T19. *Ecce nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Prima dies exploracio sue culpe, secunda culpe deploracio, tercia eiusdem explicacio. . . . -. . . teipsum fedum et quod deum offendisti. Ff. 90v–91 inc. Also O-39.
27. ?. *Caritas operit multitudinem peccatorum* (1 Pet 4:8). Karissimi, quatuor sunt experimenta per que literas priuatas potest homo legere . . . -. . . gaudia varia et ine[na]rrabilia que. Ad que. . . . Ff. 91v–92. Also O-30.
28. ?. *Lacrimis coepit rigare pedes eius* (Luke 7:38). Vbi describitur vt desolata ut humiliata. Narra de muliere meretrice quam desponsauit imperator quidam . . . -. . . ad locum illum venisse non magis complete in narrando. Ff. 92–93 inc.
29. T20\*. *Iesu, fili David, miserere mei* (Matt 15:22). Karissimi fratres, Hester 3 scribitur quod cum filii Israel grauiter . . . -. . . latere erit impossibile, apparere intollerabile. Ff. 93v–95v inc.
30. T22. *Clama quae non parturis* (Gal 4:27 and Isa 45:10). Karissimi, solent clamatores publici et precones ad promulgandum leges seu edicta regum

- et principum . . . primo oportet pat pou crye to hym etc. Nota in proximo sermone etc. Ff. 96r–v.
31. T01+. *Veniens veniet et non tardabit* (Hab 2:3). Notandum, karissimi, quod secundum veritatem et Ecclesie consuetudinem triplicem recitamus Christi aduentum . . . cum venerit Filius in magestate in sede magestatis sue et cum eo omnes angeli, tunc sedebit super. Et dicatur expositio huius euangelii etc. Ff. 96v–97v.
32. T06\*. *Gloria in altissimis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis* (Luke 2:14). Hodie recolit sancta Ecclesia, fratres karissimi, prerogatiua gaudia que humiliter angeli de natiuitate . . . istam pacem triplicem concedat nobis etc. Ff. 97v–99. Also U-1.
33. T20. *Haec est voluntas Dei, sanctificatio vestra* (1 Thess 4:3). Reuerendi mei, sicut dicit beatus Gregorius in *Registro* . . . et sciencia in viuendo quoad mancionem celi. Quam etc. Ff. 99–100v.
34. T19+\*. *Paenitentiam agite* (Matt 3:2). Karissimi, quia per totum hoc sacrum tempus quadragesimale est dedicatum hominibus ad agendam penitenciam . . . sic ergo penitenciam veram agere nobis ipse concedat . . . Ff. 101–105v.
35. T26\*. *Quare rubrum est indumentum tuum?* (Isa 63:2). Secundum sententiam doctorum hec fuit questio angelorum in die Ascencionis Domini . . . et manet vsque hodie sigillum infixum in plaga lateris Christi. Ff. 106–114v. Also P2-7I, S-19, Z-20, and CUL Ee.6.27, f. 73.
36. T20\*. *Miserere mei, Domine* (Matt 15:22). Karissimi, sicut testatur sacra scriptura 2 Regum 12, cum rex Dauid suggestionem [!] diaboli fedasset . . . et corrigere se et bonis hominibus vitam et gloriam sempiternam. Quam . . . Ff. 115–118. Also H-2.
37. ?. *Cum ieiunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus, postea esuriit* (Matt 4:2). Pulcior modus et nobilior docendi est quod magister prius faciat documentum . . . quoad conscienciam, modestam quoad carnem etc. Ff. 118–119v.
38. ?. *Cum ieiunas, ungue caput tuum et faciem tuam lava* (Matt 6:17). Dignitas ieiunii multipliciter commendatur: a loco . . . qui est fons aque salientis in vitam eternam. Amen. Ff. 120–121v.
39. T23\*. *Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras, et eius livore sanati sumus* (Isa 53:5). Crist ys wounded for oure wikkednesse . . . Tractaturi de passione Domini secundum quod modo solempnizat Ecclesia . . . causa vero finalis erat sanitas nostra, et tangitur ibi Et sanati sumus. Ff. 121v–128.

40. T41/5\*?. *Probet seipsum homo et sic de pane illo edat* (1 Cor 11:28). Applicando materiam collacionis ad circumstantias huius festi, notandum, karissimi, quod quisquis reficere debet amicum suum . . . -. . . vt ad montem Dei possimus peruenire nobis concedat. Amen etc. Ff. 128–132.
41. T16. *Quid hic statis* (Matt 20:6). In principio huius collacionis recommendatis omnibus . . . Reuerendi, secundum mortem [!] laudabilem Ecclesie diucius approbatam solet filius post decessum patris . . . -. . . quod non vidit oculus nec auris aud[i]uit nec in cor hominis ascendit etc. Ff. 133–134v.
42. C14\*. *Videte, vigilate, et orate* (Mark 13:33). Summus sacerdos noster Iesus Christus, qui de celis descendit vt seipsum hostiam viuam Deo Patri . . . -. . . quod humano ore dicimur, in tuis oculis esse valeamus. Quod . . . Ff. 134v–138v.
43. T23. *Quare non creditis* (John 8:46). Reuerendi mei, inuenio scriptum Exodi 4 quod cum Pharaon rex Egipciorum fuisset rebellis voluntati diuine . . . -. . . et dabo tibi coronam glorie. Ad quam. . . Ff. 138v–140v.
44. ?. *Declina a malo et fac bonum* (Ps 36:27). Gracia omnipotentis . . . Reuerendi domini, sicut nos dococet [!] experientia, siquis habens dominum cum in alico offenderit, si ei de reco[n]siliacione . . . -. . . videbimus et cognosceamus omnem veritatem ad minus necessariam ad salutem. Ad istam mercedem. . . Ff. 141–143.
45. T06. *A, a, a* (Jer 1:6). Pro introduccione notandum quod propter tres proprietates que inveniuntur in Christo et eciam in hac littera a conuenienter potest a assumi pro themate . . . -. . . to wel and blisse also, hoc est gaudium sempiternum. Ad quod. . . Ff. 143–144.
46. T36. *Sedet a dextris Dei* (Mark 16:19). Dicitur communiter quod boni rumores letificant corda, etc. Set optimos . . . -. . . vbi eternaliter sedet a dextris dei. Ad quem . . . Ff. 144–145. Cf. Y/3-8.
47. T19. *Ecce nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Istud verbum vobis veraciter prolatum supponit quod perdidistis optimum diligibile . . . -. . . ad hunc diem festum ascendent omnes anime iuste, vbi in secula seculorum manebunt in splendoribus suis. Amen. Ff. 145–147. Also W-163.
48. T50\*. *Redde rationem vilicationis tue* (Luke 16:2). Noueritis, Karissimi mei, quod Christus autor veritatis et doctor in libro suo de euangelio Mathei 20 assumulans regnum celorum patrifamilias . . . -. . . cecidit corona capitis nostri, ve nobis quia peccauimus. Ff. 147–151. Wimbledon. Also H-5, V-33, Caius 334. English version in *Wimbledon's Sermon* and in Nancy Owen, "Thomas Wimbledon's Sermon."

49. T64 / C14\*. *Viam Dei in veritate doces* (Matt 22:16). In principio huius colacionis recommendatis omnibus qui deberent hic recommendari . . . Reuerendi domini, refert euangelium hodiernum quod Pharisei consilium inierunt . . . hereditas et premium et gaudium in celo sine fine. Ad quod. . . Ff. 151v–154v.
50. T21\*. *Quomodo stabit regnum* (Luke 11:18). In principio huius collacionis recommendo . . . Karissimi, sicut dicit Sapiens Ecclesiastici 10, regna perduntur . . . quod stabit eternaliter in prosperis et honore. Ad quod. . . Ff. 154v–157v.
51. ?. [*Loquimini veritatem* (Eph 4:25).] Sciendum est quod cum Moyses duceret populum . . . ita depauperatur quod vix vnum optinet. F. 161r–v, inc, and thema missing.
52. ?. *Clama ne cesses, exalta vocem tuam quasi tuba* (Isa 58:1). Hic precipit Dominus clamare . . . quod predicta accidere poterunt dicat quilibet Pater, Aue. F. 161v. Only 8 lines, marked “Antethema” but referred to in table. Followed by another short piece marked “Antethema”: “Licet homo aliquando habeat raucam vocem . . .”; and perhaps another one: “Si aliquis esset in via tenebrosa.”
53. ?. *Beati qui audiunt verbum Dei* (Luke 11:28). Tria sunt que a multis maxime desiderantur: sanitas corporis, diuicie temporales, et vita prolixa . . . non fiant participes gaudii sed meroris. F. 162.
54. T19\*. *Ductus est Iesus in desertum a spiritu ut temptaretur a diabolo* (Matt 4:1). Gracia . . . Reuerendi mei, in exordio nostre collacionis . . . Reuerendi, verba . . . Iesu was lad, etc. Karissimi, testante beato Gregorio omnis Christi accio . . . peccatorum veniam consequeris in presenti gratiam et in futuro gloriam. Quam. . . Ff. 164v–166.
55. T06. *Unus est et secundum non habet* (Qoh 4:8). per is on and swsch anothur was neuer non. Reuerendi mei, fuit vnum genus hominum qui voluit libenter audire . . . pat dere hath vs bowth. Qui. . . Ff. 166v–168.
56. T28/4\*. *Venite, benedicti Patris mei* (Matt 25:34). Reuerendi domini, nouerunt iuris periti, homo qui habet magnam causam . . . quod vobis paratum est a principio mundi. Ad quod . . . Ff. 168–171.
57. T22\*. *Laetare* (Gal 4:27). Quantus est dolor et tristicia cum quis a suo solo exulat naturali . . . ut acquiratis quartam gloriam, scilicet eternalem. Ad quam. . . Ff. 171–173v. Also BR-36.
58. ?. *Comedite* (Matt 26:26). Auicenna primo canone docet quod iter agens debet precipue esse sollicitus de nutrimento . . . virtutum et graciaram in presenti et in futuro delectabimur in omni bono. Quod. . . Ff. 174–176.

## B/2 – Cambridge, University Library, MS Kk.4.24

1. CII. *Mulier sapiens aedificat sibi domum, mulier insipiens destruit constructam* (Prov 14:1). Multe benedictiones fiunt in dedicatione ecclesie et altarium et omnes pertinent . . . . vt perueniamus ad celi societatem, gaudium, requiem, et in vertatis cognicionem. Quod . . . F. 121ra–va.
2. CII. *Sanctificavi domum hanc* (1 Kings 9:3). Karissimi, decens est et conueniens regie magestati vt non solum habeat aulam . . . . agite penitentiam et appropinquabit regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 121va–123rb.
3. CII. *Sanctifica te*; vel sic: *Haec est voluntas Dei, sanctificatio vestra*; vel sic: *Sanctificavi domum hanc* (Acts 21:24, or 1 Thess 4:3, or 1 Kings 9:3). Karissimi, quatuor genera domorum inuenio in sacra scriptura que dedicantur . . . . aut debet subito mori aut aliquod membrum a casu vulnere perdet. . Ff. 123rb–125vb, inc?
4. CI4. *Custodite sacerdotium vestrum* (Num 18:7). Domini reuerendi mei, res in se nobilis ac eciam preciosa aliis vtilis et fructuosa . . . . propter consequendum premium eterne vite vestrum sacerdotium custodite. Quod . . . Ff. 125vb–127rb.
5. CI9. *Glorificent Deum in die visitationis* (1 Pet 2:12). Reuerendi patres et domini, in principio nostre breuissime collationis premittamus suffragium orationis . . . . et sic attingentes finem debitum sue operationis glorificent deum in die visitationis. Ff. 127rb–128va.
6. T23. *Qui ex Deo est verba Dei audit* (John 8:47). Reuerendi domini et amici, tria videntur michi esse necessaria cuilibet qui verbum predicaret . . . . qui elucidant me vitam eternam habebunt. Ad quam . . . Ff. 128va–129vb.
7. T23 or T24. *Apertus est liber* (Rev 20:12). Est liber vnus de quo fit mensio in sacra scriptura quem vidit Iohannes in tipo . . . . testamentum Altissimi et agnitio veritatis, Ecclesiastici 24. Quo libro nos faciat inscribi . . . Ff. 129vb–134vb.
8. T23 or T24. *Ortum est bellum satis durum* (2 Sam 2:17). Karissimi, inuenio in sacra scriptura Exodi 17 semel populum Israeliticum . . . . nisi dulcia et suauiia et si quod de floribus. Ff. 134vb–138rb, inc.
9. T23. *Veritatem dico* (John 8:45). In sacra scriptura plura inueniuntur exempla quomodo sancte et iuste viuentes . . . . post huius vite transitum transuexhit [!] ad gloriam sempiternam. Ad quam . . . Ff. 138va–139ra.
10. T23 or T26. *Secundum legem debet mori* (John 19:7). Karissimi, scribitur Ad Galatas, ‘Propter transgressores [!] lex posita est’ . . . . in quacumque hora ingemuerit peccator saluus erit. Ff. 139ra–142vb.

11. T26 or T23. *A, a, a dicite quia prope est dies Domini* (Joel 1:15). Si quis mirabilia audiret vel videret qualia nunquam audierat . . .-. . . reduxit erroneum ad patriam claritatis eterne. Ad quam . . . Ff. 142vb–143vb.
12. T23 or T26. *Amore languet* (Cant 2:5). Prolatiue potest dici sic: Karissimi, sicut manifeste videtis . . .-. . . Graunt vs þy blysse withowte ende. Ad quam . . . Ff. 143vb–150ra. Also S-7, T-7, Dublin Trinity College 277. Edited in Wenzel, *Macaronic*, pp. 212–267.
13. C14. *Videte* (Luke 21:8?). Ista congeries literarum *videte* potest esse una dictio et tunc sermo . . .-. . . ad interitum sed viuens lucem videbit. Quam . . . Ff. 150ra–153va.
14. S86\*. *Elegit eam in habitationem sibi* (Ps 131:13). In his mundanis principum et dominorum dominiis video quod secundum cursus . . .-. . . a damnatione et aliorum periculo malorum suis meritis eruat et saluet. Amen. Ff. 153va–155rb.
15. T41/5. *Hoc est corpus meum* (1 Cor 11:24). Teste Seneca in suis *Prouerbiis* quietissime viuerent homines si hec duo . . .-. . . corpus meum est pro multorum vita. Quam . . . Ff. 155rb–157va.
16. T06. *Natus est vobis hodie saluator* (Luke 2:11). Karissimi, domini terreni in die natalis sui solent esse gratiosi . . .-. . . in magni Dei reconciliatione summa gloria. Ad quam . . . Ff. 157va–159ra.
17. S09. *Stephanus plenus gratia* (Acts 6:8). Auxilium et gratia Dei omnipotentis per gloriosam intercessionem . . .-. . . pro sua patientia erat accepturus, quod premium [?] est vita eterna. Ad quam . . . Ff. 159ra–160ra.
18. S10. *Diligebat Jesus sequentem* (John 21:20). Reuerendi patres et domini, Saluator noster nos instruere desiderans . . .-. . . vbicumque manet Deus, ibi gloria. Ad quam . . . Ff. 160ra–161rb.
19. S12. *Hic perfectus est vir* (James 3:2). Reuerendi domini et amici, si loquamur de isto nomine Thomas videtur totaliter . . .-. . . et diuitie in domo eius etc. Ff. 161rb–162rb.
20. T08. *Nomen eius Iesus* (Luke 2:21). Karissimi, secundum Ysodorum *Ethimologiarum* 7, quod recte nominatum est sortitur nomen . . .-. . . nomina eorum in libro vite. Ad quam . . . Ff. 162rb–163vb.
21. T10. *Venimus adorare eum* (Matt 2:2). Karissimi mei, hec fuerunt verba regum qui adorauerunt Filium Dei . . .-. . . quia eius seruitus est vita perhennis. Ad quam . . . Ff. 163vb–165rb.
22. T01. *Exulta, filia Sion, iubila, filia Ierusalem. Ecce rex tuus venit . . . pullum asine* (Zech 9:9). Voluntas terreni regis in diuersis ciuitatibus scitur per suas

- litteras . . . ad ordines angelorum vt fruamur eterna iocunditate in patria celesti. Amen. Ff. 165va–166va.
23. T02. *Christus suscepit vos in honorem* (Rom 15:7). Vbi tria notantur: Redemptoris benignitas in confortando . . . quod paratum a constitutione mundi. Amen. Ff. 166va–168rb.
24. T03. *Tu quis es?* (John 1:19?). Puer tener et iuuenis sub matris custodia delicate nutritus non libenter . . . tu semper mecum es et omnia mea tibi sunt etc. Ff. 168rb–171rb. Also X-4.
25. T40. *In tribus complacitum est spiritui meo* (Sir 25:1). Sapientissimus Salomon Prouerbiorum 30 capitulo ait, Tria michi deficiencia [!] . . . gloriosam Trinitatem, Patrem et Filium et Spiritum Sanctum. Ad quam . . . Ff. 171rb–172vb.
26. T41/5. *Hic est panis* (John 6:50). Karissimi, legitur in libro Regum quod Joab, qui princeps exercitus Dauid fuit . . . ex hoc pane viuet in eternum, Iohannis. Quam . . . Ff. 172vb–175ra.
27. T54. *Quid faciendo vitam aeternam possidebo?* (Luke 10:25). In quanto quis appetit aliquam rem quam non habet, diligentius inquirat . . . fac hoc et viues, scilicet vita eterna. Ad quam . . . Ff. 175ra–176ra.
28. S65. *In me spes vitae* (Sir 24:25). Ieronimus de Beata Virgine dicit sic: Si omnia membra essent lingue . . . qui elucidant me, vitam eternam habebunt. Ad quam . . . Ff. 176ra–vb.
29. S59. *In plenitudine sanctorum detentio mea* (Sir 24:16). Reuera summa felicitas est cuilibet illam rem possidere quam summe diligit . . . in plenitudine sanctorum detentio mea. Quam plenitudinem . . . Ff. 176vb–177vb.
30. C23 “In tempore belli”. *Adiuua nos, Deus* (2 Chron 14:11). Necessitas et miseria homines compellit vt auxilium inuocent a potente . . . ipsorum est regnum celorum, Mathei 5. Ad quod . . . Ff. 177vb–179ra.
31. S22. *Iste est amicus meus* (Cant 5:16). Karissimi mei, signum magnum amicitie est quod vnus libenter audiat bona de alio . . . magnificauit illum, in gloria scilicet eterna. Quod . . . Ff. 179ra–180va.
32. T19\*. *Ecce nunc tempus acceptabile* (2 Cor 6:2). Istud tempus, Karissimi, vocatur a clericis ver, hoc est tempus vernale . . . cor tuum non sit lapideum. Ff. 180va–184vb, inc.
33. T36. *Relinquo mundum et vado ad Patrem* (John 16:28). Anglice: Al þys wordyl Y forsake, and to my fader þe wey Y take. Videmus enim in natura . . . gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Quod . . . Ff. 185ra–186ra.

34. T36. *Ascendit Deus in iubilo* (Ps 46:6). Anglice: God ys went into heuene . . . Reuerendi, pro processu nostri sermonis . . . quia mitis sum et humilis corde etc. F. 186ra–vb.
35. ?. *Convertimini ad Dominum* (Hos 14:3?). Pro processu debetis scire quod quatuor inconuenientia siue incomoda sequuntur peccatum . . . a veritate quidem auditum auertent, ad fabulas autem conuertentur. Ff. 186vb–189ra, inc.
36. T56. *Dum tempus habemus operemur bonum* (Gal 6:10). Karissimi, sicut dicit beatus Augustinus super illud Psalmi, Incensa et suffossa . . . ita amabiles sicut pietas viscerosa. Ff. 189rb–193ra, inc.
37. T39/2. *Lux venit in mundum, et dilexerunt homines magis tenebras* (John 3:19). Into þys wordel ys ycome ly3th . . . Karissimi, in predicatione verbi Dei si ex verbis predicatoris . . . quos videt deuotos et contemplatiuos nutrit et ducit ad celestia. Quo . . . Ff. 193ra–196ra.
38. T28. *Alleluia* (Rev 19:1). Narrat, karissimi, Giraldus historiographus de quodam rege qui Persis . . . et vos apparebitis cum Christo in gloria. Quam . . . Ff. 196ra–198vb.
39. T28. *Verus panis dat vitam* (John 6:33). Karissimi, debetis intelligere quod preter panem materiale duplex inuenitur . . . in celo, vbi est gaudium sine fine. Ad quod . . . Ff. 198vb–201ra.
40. T28. *Custos domini sui gloriabitur* (Prov 27:18). Karissimi, vt dicit Augustinus *De ciuitate Dei* 13, Omnes homines cupiunt et desiderant . . . to euery man þat workyth goodnesse. þe whyche blys . . . Ff. 201ra–203rb.
41. T34. “De introductione excommunicationis/sentencie generalis quatuor temporibus anni.” *Securis ad radicem posita est* (Matt 3:10). Anglice: þe axe ys set at þe rote. Leue syrrys, 3e wetep wel þat a man . . . venite, benedicti patris mei, possidete regnum. Quod . . . Ff. 203rb–205ra.
42. T34. “Item alius bonus modus introducendi casus sentencie generalis.” *Coepit colere terram et plantavit vineam* (Gen 9:20). Good men, þese wordys byth þus moche to sey yn englysch: He began . . . 3e wetyþ wel þat a good hosbund . . . wyt þe holy sacrament and vere frute of blysse. Quod . . . Ff. 205ra–209ra.
43. T28. *Probet seipsum homo et sic de pane illo edat* (1 Cor 11:28). Karissimi, videmus ad oculum quod si corporalis medicina sumatur . . . ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis. Ad quam . . . F. 209ra–va.
44. T28. *Custodite sicut scitis* (Matt 27:65). Quanto res est melior in se et quanto maius damnum prouenit ex eius perditione . . . qui est custos domini sui gloriabitur. Ad quam . . . Ff. 209va–211rb.

45. T28. *Comedite panem* (Prov 9:5). Homo ex duplici natura componitur, scilicet ex corpore et anima, et ideo . . . qui hodie sua carne propria et sanguine pascet et potabit. Amen. Ff. 211rb–213rb.
46. T28. *Venias hodie ad convivium quod paravi* (Esther 5:4). Videtis quod quando filius regis magni desponsatur, post desponsationem . . . et ego resuscitabo in nouissimo die. Quod . . . F. 213rb–vb.
47. T28/2. *Mane nobiscum, Domine, quoniam advesperascit* (Luke 24:29). Anglice: Wone wyth vs, lord ful of my3th. . . . Genesis 19 habetur quod Abrahe sedenti . . . et vtilior, tanto amplius diligitur. Ff. 213vb–215ra, inc.
48. T28. *Custodi partem tuam* (2 Macc 1:26). Scitis, karissimi, quod homo est creatura composita ex duabus partibus . . . dabo illi stellam matutinam. Quam . . . Ff. 215ra–217rb.
49. T30. *Peccatis mortui iustitiae vivamus* (1 Pet 2:24). Fiat oratio. Si lex condita sit super duobus articulis, oportet obligatos illi legi . . . serenitas sine nube et gloria sine fine. Ad quam . . . Ff. 217rb–218rb.
50. T10. *Obtulerunt ei munera: aurum, tus, et murram* (Matt 2:11). Karissimi, in verbis propositis tanguntur duo, videlicet magorum oblatio . . . oportet quod tecum portes quemdam lapidem preciosum. Ff. 218rb–219ra, inc.
51. T56. *Dum tempus habemus, operemur bonum* (Gal 6:10). Worke we þe goode faste . . . Karissimi, debetis scire quod tempus diuiditur . . . nollem habere locum angeli si possem habere locum debitum homini. Ff. 219vb–223va, inc.
52. T18/4. *Revertimini et vivite* (Ezek 18:32). Karissimi, secundum communem famam nunquam fuerunt homines ita maliciosi . . . quamuis sint aliis alia gaudia, illis tamen talia. Hec ille. Ff. 223va–226va, inc.
53. ?. *Vocati estis* (1 Peter 3:9). Scitis, Karissimi, quod quatuor modis solet quis vocare amicum suum . . . quousque reddidit vniuersum debitum et cetera. Ff. 226vb–229va, inc.
54. C21. *Memento finis* (Sir 36:10). Karissimi, sicut videtis nunquam fuerunt homines ita dediti mundo luxurie . . . recordatio ardoris gehenne ardorem extinguit luxurie. Hec ille. Ff. 229vb–232va, inc.
55. T19. *Illi soli seruietis* (Matt 4:10). To god and to no mo . . . Reuerendi domini, secundum beatum Gregorium omelia 10 *Super Ezechielem* in omni quod cogitamus . . . vt iudicaret sed vt saluaret mundum. Hec ibi. Ff. 232vb–234va, inc.
56. T01+. *Ecce venio cito* (Rev 22:12?). Reuerendi mei, debetis scire quod de quadruplici aduentu Christi in isto sacro tempore . . . cum genuflectione

- et muneribus Esau, Christus antequam Abraham feret etc. Ff. 234vb–238ra.
57. T28. *Tene quod habes* (Rev 3:11). Reuerendi mei, sicut scribit Discoriades libro 2 capitulo 57, in India inferiori est arbor . . . . ipse est a ledere qui te ducet ad regnum suum pat ys endles welþ wythoute wo. Quod . . . Ff. 238ra–240rb. Also E-12, S4.
58. T40. *In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti* (Matt 28:19). Sancta Trinitas, cuius memoria generaliter per totam Ecclesiam hodierna die recolitur . . . . in eterna tabernacula celorum, que preparabunt diligentibus se. Ad que etc. Ff. 240rb–242ra.
59. ?. *Surge qui dormis* (Eph 5:14). Karissimi, in tribus periculis solent homines in lecto dormientes euigilare . . . . nec in cor hominis ascendit. Quo . . . Ff. 242rb–243vb. Also H-22, CA/2–5.
60. S65\*. *Quae est ista quae progreditur sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol?* (Cant 6:9). Reuerendi mei, quia prerogatiua Virginis benedictae non possunt sufficienter . . . . et ideo ad visionem claram illius benedictus filius suus nos omnes perducatur . . . Ff. 243vb–247rb.
61. T41/5. *Qui manducat vivet* (John 6:58). Karissimi, beatus Bernardus dicit et eciam Philosophus quod ignis . . . . a muliere que est laqueus venatorum et sagena. Ff. 247rb–248rb, inc.
62. ?. *Exiit qui seminat seminare semen suum* (Luke 8:5). Seminat Christus, seminat diabolus, seminat homo . . . . et metite in ore misericordiae, scilicet in ore Dei, vitam eternam. Amen. Ff. 248va–249rb.
63. T16. *Voca operarios et redde illis mercedem* (Matt 20:8). Multi sunt vocati in vineam, sed quidam venire noluerunt. Vnde in Prouerbiis . . . . digni simus recipere denarium diurnum, idest eternam beatitudinem in mercedem. Amen. Ff. 249rb–250rb.
64. ?. *Qui est ex Deo, verba Dei audit* (John 8:47). Ergo ad destructionem consequentis: qui non audit verbum Dei, non est ex . . . . concupiscentiis mundialibus valeamus peruenire ad eternam beatitudinem. Ff. 250rb–251rb.
65. ?. *Cum venerit spiritus veritatis, docebit omnem veritatem* (John 16:13). Sciens Iesus discipulos de absentia eius dolentes, consolabatur eos . . . . mente celestia in presenti contemplerur et in futuro facie ad faciem Deum videamus. Amen. Ff. 251rb–253ra.
66. T19. *Vivit homo* (Matt 4:4). Ex sacra scriptura patet quod sepius per deuote oracionis instantiam . . . . ex fine pensant habere, 7 *Morum* capitulo 2. Qui finis est deus omnipotens, quem . . . Ff. 253ra–256ra.

67. ?. *Vexatur qui non respondit* (Matt 15:22–23). Vt comuniter ratione vtentibus exprimitur quod quanto quis dure . . . -. . . quos leuiter possent superare et vincere. Quam victoriam . . . Ff. 256ra–258ra.
68. ?. *Orate pro invicem ut salvemini* (James 5:16). Impotentis virtute orationis a periculis se defendunt, quod viribus naturalibus . . . -. . . vos in dilectione seruate expectantes misericordiam Domini nostri Iesu Christi in vitam eternam. Amen. Ff. 258ra–261rb.
69. ?. *Ubi est Deus?* (Joel 2:17?). Inter omnes questiones in sacra scriptura motas assumpta pro themate . . . -. . . vbi nec erugo nec tinea demolitur. Ad quod . . . Ff. 261va–263rb.
70. ?. “Tres sunt . . .”. *Tres sunt qui testimonium dant* (1 John 5:7). Sacra scriptura approbante inueni quod quatuor pro processu sermonis . . . -. . . ad memoriam omnes reducant, quoniam tres sunt etc. Ff. 263rb–265ra.
71. T21. *Revertar* (Luke 11:24). Inter clementiam et vindictam naturalis ordo statuit vt prius attemptetur . . . -. . . reuertere ad me quoniam ego redemi te, scilicet ad vitam eternam. Amen. Ff. 265ra–268rb. Also O-32, W-91.
72. T10. *Ortus est sol, congregati sunt* (Ps 103:22). De nocte quamdiu solis absentia durat, tria incomoda sequuntur . . . -. . . iste qui fuit natus reduceret homines ad pacem sempiternam. Quam . . . Ff. 268rb–269rb.
73. ?. *Voca operarios et redde illis mercedem* (Matt 20:8). Vita hominis sicut ferrum est. Nam sicut ferreum instrumentum non vsitatum . . . -. . . super omnia bona sua constituet. Quorum bonorum participes nos faciat . . . Ff. 269va–273vb.
74. T18/4. *Convertimini ad me in toto corde vestro* (Joel 2:12). Karissimi, loquitur 3 Regum 20 quod cum rex Ezechias egrotaret vsque ad mortem . . . -. . . et in cor hominis non ascendit, quam preparauit deus diligentibus se. Ad quam . . . Ff. 273vb–274va.
75. T18. *Fides, spes, caritas, tria haec* (1 Cor 13:13). Quam necessarium est cuilibet ad eternam salutem festinanti scire . . . -. . . et nos in ipso quid graciosius. Ad suam ergo mansionem et gloriam . . . Ff. 274va–276rb.
76. T19. *Dominum Deum tuum adorabis* (Matt 4:10). Ratio edocet naturaliter quod quilibet deberet illud libenter facere per quod . . . -. . . qui adorat, in oblatione suscipietur. Quod . . . Ff. 276rb–279va. Also P1-27 with slightly different opening words.
77. T22. *Filii promissionis sumus* (Gal 4:28). Cum Saul rex Israel preuaricatus esset legem Dei, statim malignus spiritus . . . -. . . per consequens ipsius heredes, coheredes autem Christi. Ad quam . . . Ff. 279va–281ra.

78. T19. *Exhibeamus nos Dei ministros in patientia* (2 Cor 6:4). Minister escas apponere potest, sed edentibus saporem dare non potest . . . honorificabit eum pater meus qui est in celis. Quod . . . Ff. 281ra–282vb.
79. T19. *Nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Karissimi, secundum Augustinum *De verbis Apostoli* omelia 88, ex quo Adam lapsus . . . a peccatis per penitentiam et a morte ad vitam eternam. Ad quam . . . Ff. 283ra–284vb.
80. T19. *Dominum Deum tuum adorabis* (Matt 4:10). Iob: Quam mutationem dabit homo pro anima sua. Abraham ait pueris suis . . . in suo seruitio perseuerare, vt cum eo sine fine valeatis regnare. Amen. Ff. 284vb–285rb.
81. T19. *Si filius Dei es, dic* (Matt 4:3). Crisostomus in *Imperfecto* omelia 13, Filii carnales si similes sint . . . heredes autem Dei, coheredes autem Christi. Quod . . . Ff. 285rb–286rb.
82. T19. *Dic ut lapides isti panes fiant* (Matt 4:3). Iuxta illud quod Apostolus dicit Ad Thimotheum 2 capitulo, Obsecro ergo primum omnium . . . tota sua merces sibi reddetur in felicitate eterna. Ad quam . . . Ff. 286rb–289ra. FitzRalph, FI-67.
83. T20. *Miserere mei, fili David* (Matt 15:21). Reuerendi et amici karissimi, duabus de causis potest Filius Dei filius Dauid appellari . . . coronam, per quam designatur vita et gloria sempiterna. Ad quam . . . Ff. 289ra–290vb.
84. T20. *Domine, adiuua me* (Matt 15:25). Debilis et impotens, pauper et indigens, pauidus et timens habent materiam auxilium inuocandi . . . inopem et de stercore erigens pauperem. Quam . . . Ff. 290vb–291vb.
85. T20. *Filia mea a daemónio male vexatur* (Matt 15:22). Cum rex Saul preuaricatus esset legem Dei ac mandata, spiritus malus . . . Si predictis hostibus locum dederis peribis; si illos superaueris saluus eris. Exemplum de peregrino vt supra. Hoc eodem in sermone *Miserere mei fili Dauid* etc. Ff. 291vb–292vb.
86. T21. *Erat Iesus eiciens daemonium, et illud erat mutum* (Luke 11:14). Karissime [!], hoc nomen Iesus vocabulum est eximie pietatis ac dulcedinis . . . in cor hominis non ascendit, quam preparauit deus diligentibus se. Quam . . . Ff. 292vb–294rb.
87. T21. *Christus dilexit nos* (Eph 5:2). Ratio edocet quod homo paruipendat ea que vilia sunt, sed ea que preciosa . . . coronam vite, quam repromisit Deus diligentibus se. Quam . . . Ff. 294rb–295rb.
88. T21. *Estote imitatores Dei* (Eph 5:1). Secundum artem medicine contraria contrariis curantur. Aqua et ignis . . . vt ita faciatis vt etiam possitis ad gaudium eternum peruenire. Amen etc. Ff. 295rb–296rb.

89. T22. *Signa faciebat super his qui infirmabantur* (John 6:2). Triplex est infirmitas corporalis: quedam extra corpus vt in manibus et pedibus . . . - . . . adiuuisti me et consolatus es me. Quod auxilium . . . Ff. 296rb–297va.
90. T22. *Quid dicit Scriptura?* (Gal 4:30). Karissimi, Apostolus 2 Corinthiorum 3 dicit quod non sumus sufficientes cogitare . . . - . . . misericordiam consequetur quoad gratiam in presenti et gloriam <in futuro> sine \ fine/. Quam . . . Ff. 297va–298vb.
91. ?. *Ecce ascendimus*, etc. (Matt 20:18 etc.). Iste ascensus Domini in materialem Hierusalem signat nostrum ascensum spiritualem . . . - . . . manu precedente et pede subsequente ascendamus. Ad quam . . . Ff. 298vb–300ra.
92. ?. *Gratia super gratiam mulier sancta et pudorata*. Et in eodem: *Narratio fatui quasi sarcina in via, in labiis sensati inuenitur gratia* (Sir 26:19). Sensatus est cui res sapiunt prout sunt. Item notandum quod Beata Virgo comparatur cristallo . . . - . . . qui perseuerauerit vsque in finem, hic saluus erit. Ad quam salutem . . . Ff. 300ra–301ra.
93. T23. *Emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad seruiendum Deo viventi* (Heb 9:14). Karissimi, si reducamus ad memoriam humani generis principium et consequenter . . . - . . . vt seruiamus Deo viuenti, timendo penas et premia expectando. Que . . . F. 301ra–301vb.

### Oxford, Bodleian Library, MS Bodley 857

Discussed in Part One, pp. 80–81 and 218.

1. T34?. *Confitemini* (James 5:16). Si quis peregre iturus esset versus terram sanctam, scilicet Ierusalem . . . Ff. 153–154. Also J/5-2, Balliol 219, New College 305.
2. T66?. *Rex faciet iudicium in terra* (Jere 23:5). Reuerendi mei, secundum scripturam expositoresque eiusdem tria requiruntur ad regem quando habet iudicium facere . . . Ff. 154–155.
3. T03. *Quaeritur quis fidelis inueniatur* (1 Cor 4:2). Reuerendi mei, prout docet scriptura, triplici questione [*read* racione?] queritur questio . . . Ff. 155–156v. Also P1-9 and C-21 (outline).
4. T20?. *Miserere mei, Domine* (Math 15:22). Reuerendi mei, secundum scripturam tria genera hominum clamant pro misericordia . . . Ff. 156v–157v.
5. ?. *In diebus suis placuit Deo et vel Placuerunt tibi, Domine* (Sir 44:16 (or 48:25?) and Wisd 9:19). Reuerendi mei, prout testatur scriptura, per tria homo placet Deo in vita ista . . . Ff. 157v–159.

## *Inventories*

6. T21?. *Scitote quod immundus non habet hereditatem in regno Dei* (Eph 25:5). Reuerendi mei, prout docet sacra scriptura et communia iura, tria excludunt hominem ab hereditate paterna . . . Ff. 159–161. Also P1-34 and P2-31.
7. T63?. *Oro ut caritas vestra magis abundet; Dominus dirigat corda nostra in caritate* (Phil 1:9; 2 Thes 3:5). Reuerendi mei, prout docet sacra scriptura, propter tria solent homines Dominum Deum adorare . . . F. 161.
8. T47?. *Ultra non seruiamus peccato* (Rom 6:6). Reuerendi mei, tria hominem impediunt ne alteri seruiat . . . F. 161r–v.
9. ?. *Homo tu quis es?* (Rom 9:20). Reuerendi mei, prout docet scriptura, propter tria queritur questio per hanc dictionem quis . . . Ff. 161v–162v. Also P2–8.
10. T03. *Pax Dei custodiat corda vestra* (Phil 4:7). Reuerendi mei, duo reperio prout docet scriptura . . . Ff. 162v–163v. Also P1-11 and P2-7.
11. T02. *Deus repleat vos gaudio et pace* (Rom 15:13). Reuerendi me, duo sunt quibus solent homines desiderare repleri . . . Ff. 163v–164v. Also P1-5.
12. ?. *In Christo Iesu* (?). Karissimi, bene scitis quod quanto quis grauatur, siue per lesionem in corpore siue per dolorem in corde, statim ad talem confugeret . . . Ff. 164v–166.
13. ?. *Gaudeamus et demus gloriam Deo* (Rev 19:7). Reuerendi mei, secundum scripture testimonium tria genera hominum solent gaudere et dare gloriam Deo . . . Ff. 166–167v. Also P1-13 and P2-10.
14. ?. *Verbum caro factum est* (John 1:14). Prout docet sanctus Thomas *De Christo*, questione 16, triplex fuit opinio hereticorum . . . Ff. 167v–168v. Also P1-14.
15. ?. *Convertere ad Dominum et relinque peccata* (Sir 17:21). Reuerendi mei, prout docet Aristoteles 8 *Ethicorum* quod animal naturaliter fugit tristitia . . . Ff. 168v–169v.
16. S28?. *Maria, inuenisti gratiam* (Luke 1:30). Reuerendi mei, docente sacra scriptura propter tria inuenit quis gratiam coram Deo . . . Ff. 169v–171.
17. ?. *Sperate in Deo, quia adiutor noster est* (Ps 51?). Reuerendi mei, propter tria solent homines in alium sperare et ab eo adiutorium petere . . . Ff. 171–172v.

### **Oxford, Bodleian Library, MS Bodley 859**

Discussed in Part [One](#), p. 130. Besides Bromyard's *Distinctiones* (ff. 44–225v), the codex contains the following sermons:

1. S21\*. *Impleti sunt dies purgationis* (Luke 2:22). Karissimi, hodierni ewangelii series . . . F. 296.
2. S21\*. *Parasti lumen* (Luke 2:31–32). Karissimi, festum celebre hodiernae diei vulgari nomini candelaria . . . Ff. 296–297.
3. S21. *Veni, ut docerem te* (Dan 10:14). Karissimi, hodie sancta Mater Ecclesiae agit diem festum . . . Ff. 297–299.
4. S21. *Ecce Dominus Deus noster, expectavimus eum et salvabit nos* (Isa 25:9). Videmus quod quando aliqua comunitas diu desideravit . . . Ff. 299–300v.
5. S21. *Postquam impleti sunt dies purgationis Mariae*, etc. (Luke 2:22). Secundum quod dicit Augustinus quarto libro *De Trinitate* capitulo 13, in qualibet oblatione . . . Ff. 301–302.
6. S21. *Ecce Dominus Deus noster, istum expectavimus et salvabit nos* (Isa 25:9). Karissimi, sicut scitis, tria consueverunt presenciam alicuius domini reddere gaudiosam . . . Ff. 302–304v.
7. S21 (“Sermo domini pape in purificatione domine nostre”). *Cum autem apparuit benignitas et humanitas salvatoris . . . regenerationis Spiritus Sancti* (Tit 3:4–5). Carissimi, istis diebus sacratissimis audiimus quod fecit mentionem sancta mater Ecclesia de triplici apparitione . . . Ff. 304v–306. Pope.
8. S21 (“Sermo domini pape in purificatione beate Marie”). *Suscepit Israhel, puerum suum* (Luke 1:54). Sicut Sapiens dicit, Desiderium suum iustus datur . . . Ff. 306v–308. Pope.
9. S21. *Columba venit ad Noe portans ramum olivae virentibus foliis* (Gen 8:11). Karissimi, sicut dicit Dyonisius 4 capitulo 77, diuinitatis lex immobilis . . . F. 308r–v, inc.
10. T24. *Dispone domui tuae et morieris* (Isa 38:1). Dilectissimi filii, triplicem legimus mortis necessitatem . . . F. 311r–v, inc.
11. T19. *Filius Dei es, mitte te deorsum* (Matt 4:6). Deutorum moribus insidiantes peruersi falsitatis . . . F. 312r–v, inc.
12. T26. *Percussa est tertia pars solis* (Rev 8:12). Dicunt astrologi quod sol est propinquior terre in hyeme . . . Ff. 314v–319v, 322–325v. Also Padua-50.
13. T26\*. *Mundus crucifixus est* (Gal 6:14). Scribit Apostolus vbi thema sic: Michi autem absit gloriari . . . Ff. 326–328v, 313–314, with renvoi. Also Padua-49.
14. ?. *Diligite inimicos vestros, benefacite hiis qui vos oderunt, et orate pro persecuentibus vos, ut sitis filii altissimi* (Matt 5:44). Nostri enim inimici nobis multipliciter aduersantur . . . F. 329v, inc.

15. ?. *Buccellam panis* (Gen 18:5). Solent potentes et nobiles in suis conuiuuiis copiose panem apponere . . . F. 33I, inc.

### BR – Thomas Brinton

The inventory is based on *The Sermons of Thomas Brinton, Bishop of Rochester (1373–1389)*, edited by Mary Aquinas Devlin, O. P., Camden Third Series, vols. 85–86 (continuous pagination; London, 1954), with some corrections from the manuscript. Page references are to the edited text.

4. S12. *Nec quisquam sibi sumit honorem nisi qui vocatur a Deo* (Heb 5:4). Si reuerencia et honor qui matri defertur filio . . .- . . certe moderni non . . . Pp. 1–6, inc.
5. S24a\*. [Acephalous] . . . quot sanis doctrinis . . .- . . cum eo perpetuo coronati. Quod etc. Pp. 7–8, inc.
6. T03. *Meipsum iudico* (1 Cor 4:3). Dicunt iura vbi aliquis accusandus est de crimine coram iudice . . .- . . gremium redeunti, Extra. *De hereticis*. Pp. 8–14.
7. T02. *Uno ore honorificetis Deum* (Rom 15:6). Inter cetera membra corporis humani predicator verbi Dei poterit ori comparari triplici ratione . . .- . . . quia ad dexteram filii tui honorifice collocata. Pp. 15–22.
8. T03. *Mortui resurgunt* (Luke 7:22). Si communiter omnis sermo soleat incipere ab oratione . . .- . . post resurrectionem erit sibi gloria. Ad quam etc. Pp. 22–28.
9. S59. *Exaltata sum* (Sir 24:17). Inter multa que personam bene meritam exaltant, magnificent, et extollunt . . .- . . quia exaltabitur. Hac exaltacione dignos nos efficiat. Pp. 28–32.
10. S12. *Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis* (John 10:11). Si omne datum optimum . . . a patre luminum, Iacobi 1, ad Mariam virginem . . .- . . . veritas in promisso, vita in premio. Quod etc. Pp. 32–37.
11. C14. *Sic currite ut comprehendatis* (1 Cor 9:24). Quia cursus presentis vite secure dirigere . . .- . . qua omnia penetrat subtilitate. Hanc caritatem . . . Pp. 38–42.
12. T31 (“apud sanctum Paulum”). *Regem honorificate* (2 Pet 2:17). Secundum Remigium super illud Mathei 2 Optulerunt . . . , magi regi regum aurum, thus, et mirram optulerunt . . .- . . et etate regem honorificate. Pp. 43–48.
13. C14. *Gratia vobis et pax multiplicetur* (1 Pet 1:2). Quia secundum Gregorium in *Registro* frustra laborat lingua exterius predicatoris . . .- . . sanctificet vos per omnia. Quod . . . Pp. 49–54.

14. C14. *Filii, oboedite* (Eph 6:1). Quia secundum beatum Bernardum in sermone de ascensione securum habemus accessum . . . . . inter filios Dei eternaliter computari. Quod . . . Pp. 55–58.
15. C14. *Ecce quam bonum et quam iucundum habitare fratres in unum* (Ps 132:1). Quia vnitas Ecclesie consistit in multorum per dilectionem connexionem . . . . . vnus accepit brauium. Quod brauium . . . Pp. 58–60.
16. T44. *Humiliamini sub potenti manu Dei* (1 Pet 5:6). Videtis exemplariter in natura quod auis se ordinans ad volandum . . . . . ad quam cum aues accedunt eas rapit, etc. Pp. 60–66.
17. T65 / C14. *State in Domino* (Phil 4:1). Liqueat ex serie scripturarum quod vniuersorum Dominus est singulariter adorandus . . . . . in omnibus stare perfecti. Quod . . . Pp. 67–71.
18. T18/4. *Convertimini* (Joel 2:12). Sicut diuine faciei auersio creaturas adnichilat et conturbat . . . . . efficiamini, intrabitis in regnum celorum. Quod etc. Pp. 71–74.
19. T19. *Ecce nunc tempus* (2 Cor 6:2). Licet omni tempore obligemur ad bonum operandum, dicit Apostolus . . . . . in gloria quantum ad regnum. Ad quod perducatur. Pp. 75–79.
20. T21. *Praeuenit in vos regnum Dei* (Luke 11:20 and Matt [12:28?]). Potest elici ex scripturis quod regnum Dei debet esse primum in predicatione . . . . . paratum est ab origine mundi. Ad quod, etc. Pp. 80–84.
21. T23. *Emundabit conscientiam vestram, suple sanguis Christi* (Heb 9:14). Sicut ad emundationem templi materialis tria requiruntur principaliter, videlicet aqua . . . . . transeamus ad gloriam sempiternam. Ad quam, etc. Pp. 84–87.
22. T26. *Exiuit sanguis* (John 19:34). Si homicide qui sanguinem filii crudeliter effuderunt accedant . . . . . meam carnem habet eternam. Ad quam, etc. Pp. 88–94.
23. C19 (“apud Roffam”). *Adpropinquauerunt visitationes urbis* (Ezek 9:1). Narrat Valerius libro 7, capitulo 6, rex Iudeorum in turribus urbium fortes posuit canes . . . . . det nobis tamquam capiti talem visitandi gratiam vt visitatio nostra . . . Pp. 94–96.
24. T46. *Vocati estis* (1 Pet 3:9). Patet ex serie scripturarum quod Deus tripliciter suos elegit . . . . . de tenebris in admirabile lumen suum. Quod, etc. Pp. 97–99.
25. T47. *In novitate vitae ambulemus* (Rom 6:4). In sacra scriptura describitur triplex vita, quarum prima est temporalis . . . . . et dabo tibi coronam vite. Ad quam. Pp. 99–101.

26. T55. *Spiritu ambulate* (Gal 5:16). Licet quis non possit se probare Spiritum Sanctum certitudinaliter possidere . . . -. . . innocens manibus et mundo corde. Ad quem montem, etc. Pp. 102–104.
27. T18. *Fides tua te salvum fecit* (Luke 18:42). Volenti a Deo per oracionem aliquid impetrare necesse est in fide firmiter stare . . . -. . . pro premio eternaliter possidendo. Quod, etc. Pp. 104–109.
28. T58 / S74\*. *Solliciti servare unitatem* (Eph 4:3). Triplex sollicitudo commendabilis elicitur a scriptura . . . -. . . vnum locum eterne mansionis, quia regnum. Ideo simus ita vnanimis . . . Pp. 109–117.
29. T42 [?]. *Induite novum hominem* (Eph 4:24). Ad innouacionem hominis interioris, idest anime purioris, tria . . . -. . . induimini Dominum Iesum Christum. Quod . . . Pp. 117–119.
30. S12 / C14. *Laus eius in ecclesia* (Ps 149:1). Si iubemur in sanctis suis Dominum collaudare, Extra. *De reuerencia* . . . -. . . quia inter benedictos benedicetur. Quam benedictionem, etc. Pp. 119–125.
31. T06. *Apparuit gratia Dei* (Tit 2:11). Quia secundum Gregorium in *Registro* frustra laborat exterius lingua predicatoris . . . -. . . benedixit te Deus in eternum. Quam benedictionem . . . Pp. 126–130.
32. T18/4 (“apud Roffam”). *Scindite corda vestra* (Joel 2:13). Ad finem quod oratio debeat exaudiri duo spiritualiter requiruntur . . . -. . . gracia stabiliri cor, Ad Hebreos 13. Quam gratiam . . . Pp. 130–135.
33. T19. *Exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros* (2 Cor 6:4). Inter cetera ministeria exhibita a populo Christiano, ministerium Deo exhibitum est magis honorabile . . . -. . . in gloria quoad regnum. Quod regnum . . . Pp. 135–140.
34. T20. *Vocavit nos Deus* (1 Thess 4:7). Positi in tribulacionibus et dolore solent eius protectionem et auxilium deuocius inuocare . . . -. . . in hoc vocati estis vt benedictionem hereditate possideatis. Pp. 140–145, inc?
35. T21. *Fructus lucis est in omni bonitate* (Eph 5:9). Ad oculum innotescit quod terra de se sterilis et arida non potest fieri fructuosa . . . -. . . et in omni opere bono fructificare. Quod . . . Pp. 145–151.
36. T22. *Laetare* (Gal 4:27). Quantus est dolor et tristitia cum quis a suo solo exulat naturali . . . -. . . vt adquiratis quartam gloriam, scilicet eternam. Quam, etc. Pp. 151–157. Also A-57.
37. T23. *Per proprium sanguinem introiuit* (Heb 9:12). Ad oculum videmus quod si crudeles et homicide qui sanguinem filii inhumaniter effuderunt . . . -. . . habet vitam eternam. Ad quam, etc. Pp. 156–162.

38. S28 (“apud Eylisforde in domo Carmelitorum coram Domino de Grey”). *Nomen virginis Maria* (Luke 1:27). Naute in maris periculis constituti, si diligenter respexerint stellam maris . . . . nomina vestra scripta sunt in celis. Quod . . . Pp. 163–168.
39. T26. *Filius regis mortuus est* (2 Sam 18:20). Quia secundum Bernardum in sermone de quadragesima filii nostri sunt bona opera . . . . preciosa in conspectu Domini est mors sanctorum eius. Quam, etc. Pp. 169–176.
40. T28. *Iesum quaeritis* (Mark 16:6). Quia scribitur per Ysaie 50 Querite Dominum dum inueniri potest . . . , sciendum est quod qui mane . . . . remuneratorem inuenire poteritis. Quod . . . Pp. 177–180.
41. T31. *Deum timete* (1 Pet 2:17). Quia plenitudo sapientie est timere Deum, Ecclesiastici primo, pueri timere Deum ab infancia sunt docendi . . . . fiducialiter agam et non timebo. Pp. 180–185.
42. S49. *Dilexit multum* (Luke 7:47). Cum dicat Augustinus in *Soliloquiis*, Nichil potuit Deum de celo ad terram trahere . . . . finaliter comprehendere valeatis. Quod nobis, etc. Pp. 185–190.
43. C14 (“London”). *Honorificetur Deus* (1 Pet 4:11). Cum dicat scriptura in persona Christi, Inuoca me in die tribulationis, eruam te et honorificabis me, et honor que matri defertur filio . . . . in sanctificatione et honore, 1 Ad Thessalonicenses 4. Pp. 190–193.
44. ?. *Simul in unum dives et pauper* (Ps 48:3). Sicut ab vno mari manant diuersi riuli, ab vna luce diuersi radii . . . . habitare fratres in vnum. Quod vobis, etc. Pp. 194–200.
45. ?. *Videte* (Eph 5:15). Si iuxta sententiam Saluatoris Luce 10 beati sunt oculi . . . . salua facta est anima mea. Ad quam visionem . . . Pp. 200–206.
46. C21\*. *Miserere animae* (Sir 30:24). Cum sit sancta et salubris cogitacio pro defunctis exorare . . . . de penis grauissimis ad gloriam sempiternam. Pp. 206–209.
47. C16 (“apud Roffam”). *Sancti estote* (Lev 19:2). Cum dicat scriptura Ad aliquem sanctum convertere, Iob 5, ad Mariam . . . . ad sancta sanctorum mereamur finaliter introire. Quod nobis, etc. Pp. 209–212.
48. T12. *Domino seruietes* (Rom 12:11). Positi in periculis et dolore ad illum dominum confugiunt . . . . ita digne sibi ministrare vt cum eo mereamini eternaliter conregere. Quod, etc. Pp. 212–217.
49. T18/4. *Quid superbit terra et cinis?* (Sir 10:9). Si terra de se sterilis debeat fieri fructuosa, duo precipue requiruntur . . . . gratiam in presenti et gloriam in futuro. Pp. 218–222.

50. T19 (“apud Derteford”). *Angeli accesserunt* (Matt 4:11 and Luke 4). Accedente presencia maioris vel eciam forcioris cessant virtus . . . . super vno peccatore penitenciam agente. Ad quod gaudium, etc. Pp. 222–227.
51. C14 / T? (“dominica”). *Quod bonum est tenete* (1 Thess 5:19). Vt verbum Dei digne audire et auditum tenere firmiter valeamus . . . . pro premio Ecclesie triumphantis, vt est conclusum. Quam vobis, etc. Pp. 227–229.
52. S28. *Maria, inuenisti gratiam* (Luke 1:30). Dicit Origenes in quadam omelia quod tria precipue faciunt hominem gratiam inuenire . . . . semper in me manet, quoad tercium. Cuius gracie . . . Pp. 230–234.
53. T22. *Promissionis filii sumus* (Gal 4:28). Si ciuitas vel communitas grauiter deliquerit contra principem . . . . vt mereamini in iudicio finali inter filios Dei eternaliter computari. Pp. 234–240.
54. T23. *Per proprium sanguinem introiuit* (Heb 9:12). Si homicide qui sanguinem filii crudeliter effuderunt accedant ad patrem . . . . ita a falsis iuramentis abstinence ne pretextu bonorum temporalium animas, que sunt precium sanguinis Christi, amittatis. Pp. 241–247.
55. T25 (“in ecclesia cathedrali Roffensis”). *Corpus meum dedi* (Isa 50:6). Licet contra singula temperamenta dentur virtutum singula dona . . . . et in custodito tam perseueranter persistere vt ad gaudia eterna meriamur peruenire. Pp. 248–251.
56. T26 (“in ecclesia cathedrali”). *Respice in faciem Christi tui* (Ps 83:10). Inter ceteras visiones quas vidit Ezechiel . . . . et vos apparebitis cum ipso in gloria. Ad quam nos, etc. Pp. 252–260.
57. C21\* (“apud Pepinbury”). *Manus Domini tetigit me* (Job 19:21). Positi in periculis et dolore ad illum dominum confugiunt pro salute . . . . quoad triumphum, in gloria quoad regnum. Quod, etc. Pp. 260–265.
58. C21\* (“apud Wrotham”). *Post tenebras spero lucem* (Job 17:12). Inter sanctos Dei in Maria matre virgine specialiter est sperandum . . . . in spe glorie filiorum Dei. Pp. 266–268.
59. C21. *Opera enim illorum sequuntur illos* (Rev 14:13). Inter opera que audet humana industria acceptare . . . . merces operi tuo, Ieremie 31. Quam mercedem nobis, etc. Pp. 268–272.
60. S49. *Vade in pace* (Luke 7:50). Tanta est dignitas vere pacis quod a Christo iubetur generaliter predicari . . . . cum pacis principe mereamini eternaliter conregnare. Quod, etc. Pp. 273–278.
61. S01. *Secuti sunt eum* (Luke 5:11 and Matt 4:20). Ad oculum videmus quod communiter Christiani vel secuntur carnem . . . . non dixit discite . . . Pp. 278–280, inc.

62. C21 (“apud C[h]elesfeld”). *Mortui qui in Christo sunt resurgent* (1 Thess 4:16). Ex quo formaliter ab oracione debeat incipere omnis sermo, pro mortuis orare principaliter duo monent . . . - . . . sarcina, post resurrectionem erit sibi gloria. Quam, etc. Pp. 280–284.
63. T18/4. *Sanctificate ieiunium* (Joel 1:14). Potest elici ex scripturis quod ieiunii corporalis quatuor sunt effectus . . . - . . . sanctificet vos per omnia, 1 Timothei 5. Quod . . . Pp. 285–289.
64. T19. *Gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Si ciuitas vel communitas grauius deliquerit contra principem . . . - . . . gratiam scilicet in presenti et gloriam in futuro. Ad quam. Pp. 290–294.
65. T21. *Ambulate in dilectione* (Eph 5:2). Cum dicat Hugo in *Soliloquiis*, Nichil potuit Deum de celo ad terram trahere . . . - . . . vt sitis filii patris vestri qui in celo est. Quod, etc. Pp. 295–299.
66. T23. *Qui est ex Deo, verba Dei audit* (John 8:47). Cum dicat Apostolus Ad Romanos 10, Omnis . . . , igitur requiritur . . . - . . . fructum afferunt in paciencia. Quem fructum facere . . . Pp. 299–304.
67. T25. *Laventur pedes vestri* (Gen 18:4). Quia cena Domini est priuilegiata in multis . . . - . . . laui pedes meos quomodo coinquinabo eos. Quod . . . Pp. 305–306.
68. T26. *Requiescite sub arbore* (Gen 18:4). Positi in tribulacione vel egritudine, si possint saluari herba . . . - . . . vt possitis hic cum Christo requiescere per gratiam et in futuro per gloriam. Quod vobis. Pp. 307–314.
69. T33. *Factor operis hic beatus* (James 1:25). Inter opera que audet humana industria attemptare . . . - . . . dicente Patre ad Filium, Voca operarios et redde illi mercedem. Pp. 315–321.
70. T? (“dominica”) / C14\*. *Vigilate* (1 Pet 5:8). Quia secundum Apostolum 1 Ad Thimotheum 5, Oportet . . . , dominus rex in suis literis petit . . . - . . . vt de presenti vigilia transiatis ad festum eternaliter mansurum. Quod, etc. Pp. 322–326.
71. T47\*. *Offeres munus tuum* (Matt 5:23). Si infideles in arduis attemptandis deos solebant deuocius inuocare . . . - . . . premium sempiternum, 16 q. 1, *Decime*. Quod . . . Pp. 326–330.
72. T16. *Voca operarios et redde illis mercedem* (Matt 20:8). Spiritualiter inter cetera que solet humana industria attemptare . . . - . . . est quieta carens omni perturbacione. Ad quam, etc. Pp. 330–335.
73. T29. *Pax vobis* (John 20:19). Tanta est dignitas vere pacis quod a Christo iubetur generaliter predicari . . . - . . . ad pacem eternam finaliter attingatis. Quod vobis, etc. Pp. 336–339.